
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 524 
 

Data  27 ottobre 2022 
 

Oggetto PROCEDURA APERTA DI GARA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 95 DEL 
D.LGS. 18.04.2016 N.50, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI BRUSAPORTO PER IL PERIODO 
01.01.2023/31.12.2027 – CIG 941745273C. PRESA D’ATTO GARA 
DESERTA. 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che il prossimo 31.12.2022 scadrà il rapporto che questo Comune ha in atto con la BCC 

Bergamasca e Orobica (ex Banca di Credito Cooperativo Orobica di Bariano e Cologno al Serio), filiale di 

Brusaporto, per la gestione del servizio di tesoreria dell'Ente; 

Rilevato che l'art 210 del .T.U. degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, 

prevede che l'affidamento del servizio di tesoreria venga effettuato mediante procedure di gara ad 

evidenza pubblica stabilite nel regolamento comunale di contabilità, con modalità che rispettino i 

principi della concorrenza e sulla base di una convenzione deliberata dall'organo consiliare dell'Ente; 

Rilevato che l'art. 51 del regolamento di contabilità armonizzato, approvato con propria deliberazione n. 

21 del 03.11.2016, dichiarata immediatamente esecutiva, dispone che il servizio in parola venga affidato 

mediante procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara; 

Visto lo schema di convenzione, approvato con deliberazione consiliare n. 20 del 27.04.2022, con il 

quale si fissano le condizioni cui è subordinata la concessione del servizio e che regolerà i rapporti tra 

l'Istituto di credito che gestirà il servizio e questa Amministrazione; 

Preso atto che con la deliberazione sopra citata il Consiglio comunale ha disposto di affidare in 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

concessione il servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2023 e fino al 31.12.2027, con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50; 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 459 del 22.09.2022 con cui si procedeva ad avviare 

procedura aperta di gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 

del d.lgs. 18.04.2016 n.50, per l’affidamento del servizio di tesoreria e cassa del Comune di Brusaporto 

per il periodo 01.01.2023/31.12.2027, cig 941745273C; 

Rilevato che, in esecuzione della determina sopra citata, in data 22/09/2022 si procedeva alla 

pubblicazione della procedura sulla piattaforma SINTEL ARCA di Regione Lombardia con ID 159725102 , 

oltre che alla pubblicazione all’albo on line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Appalti, dell’intera documentazione; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 26 ottobre 2022 alle ore 

12.00 e che entro il termine indicato non è pervenuta alcuna offerta, come indicato nel report di 

procedura allegato alla presente; 

VISTO l’articolo 77 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici” e s.m.i; 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti dei 

Responsabili di settore; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del settore competente; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo: 

1. DI PRENDERE ATTO che la procedura di gara aperta indetta con determinazione 459 del 22.09.2022  

per l’affidamento del servizio di tesoreria e cassa del Comune di Brusaporto per il periodo 

01.01.2023/31.12.2027, cig 941745273C è andata deserta, come risultante dal verbale del RUP e dal 

report generato dalla procedura SINTEL, allegati al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. DI NON PROCEDERE alla nomina della commissione giudicatrice.  



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

3. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di 

cui al D.Lgs.n.33/2016 degli atti relativi a questa procedura nella sezione “amministrazione   

trasparente”.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 524 
 

Data  27 ottobre 2022 
 

Oggetto PROCEDURA APERTA DI GARA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 95 DEL 
D.LGS. 18.04.2016 N.50, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI BRUSAPORTO PER IL PERIODO 
01.01.2023/31.12.2027 – CIG 941745273C. PRESA D’ATTO GARA 
DESERTA. 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  27 ottobre 2022 
 
 

 


